
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 125/2014 – 23 de julho de 2014 
 

1/1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
OCORRÊNCIA: CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome Beneficiado Matrícula SIAPE Valor Recebido Trajeto Percorrido Dias da Semana Decisão Número do Processo 

ALINE SILVA DE OLIVEIRA 1901405 R$ 286,29 SALVADOR/AMARGOSA 2 DIAS NA SEMANA DEFERIDO 23007.009991/2014-35 

CARMO EMANUEL ALMEIDA BISCARDE 1760127 R$ 723,98 SALVADOR/CRUZ DAS ALMAS SEGUNDA À SEXTA DEFERIDO 23007.009986/2014-22 

DILSON RODRIGUES MIDLEJ 1805341 R$ 738,72 SALVADOR/CACHOEIRA  SEGUNDA À SEXTA DEFERIDO 23007.009967/2014-04 

ELIZABETE DE JESUS PINTO 1767512 R$ 1.346,22 SALVADOR/SANTO ANTONIO DE JESUS SEGUNDA À SEXTA DEFERIDO 23007.009993/2014-24 

JEAN PAULO DOS SANTOS CARVALHO 2131990 R$ 444,22 ALAGOINHAS/FEIRA DE SANTANA 4 DIAS NA SEMANA DEFERIDO 23007.009971/2014-64 

JUREMA MACHADO DE ANDRADE SOUZA 1703671 R$ 738,72 SALVADOR/CACHOEIRA SEGUDA À SEXTA DEFERIDO 23007.009968/2014-41 

MARICLEIDE PEREIRA DE LIMA MENDES 2128482 R$ 461,82 SALVADOR/FEIRA DE SANTANA 3 DIAS NA SEMANA DEFERIDO 23007.009969/2014-95 

VINICIUS DE LACERDA MIRANDA 2139104 R$ 640,64 FEIRA DE SANTANA/CRUZ DAS ALMAS SEGUNDA À SEXTA DEFERIDO 23007.010064/2014-68 

 
PORTARIA DE 22 DE ABRIL DE 2014 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resol-
ve: 
 
Nº 263 - Tornar sem efeito a Portaria N° 262, de 16 de abril de 
2014, referente à interrupção de ferias do servidor FERLANDO  
SILVA SANTOS. Publicada no Boletim de Pessoal N° 65/2014 - 
Ano VII, em 17/04/2014. 
 

Paulo Gabriel Soledade Nacif 
 

PORTARIAS DE 16 DE JULHO DE 2014 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias de 
acordo com Inciso II do Art. 36, da Lei 8.112/90, resolve: 
 
Nº 554 - Remover, a partir de 14 de julho de 2014, para o 
Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e Sustentabilida-

de/CETENS, a servidora JOELMA CERQUEIRA FADIGAS, Matrí-
cula SIAPE Nº 1308736, ocupante do Cargo de Professor do 
Magistério Superior, regido pela Lei 8.112/90, ora lotada no 
Centro de Formação de Professores/CFP. 
 
Nº 555 - Remover, a partir de 14 de julho de 2014, para o 
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas/CETEC, a servidora 
CALINE GOMES FERRAZ, Matrícula SIAPE Nº 1454639, ocupan-
te do Cargo de Professor do Magistério Superior, regido pela 
Lei 8.112/90, ora lotada no Centro de Formação de Professo-
res/CFP. 
 
Nº 556 - Remover, a partir de 14 de julho de 2014, para o 
Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e Sustentabilida-
de/CETENS, a servidora KATYA SILENE PORTO RODRIGUES, 
Matrícula SIAPE Nº 1743625, ocupante do Cargo de Professor 
do Magistério Superior, regido pela Lei 8.112/90, ora lotada no 
Centro de Formação de Professores/CFP. 
 

Paulo Gabriel Soledade Nacif 
 


